



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk



Julens musik i Lemvig og Heldum kirker

Julen har sine mange traditioner, og det har julemusikken i kirkerne også. Atter i år vil der blive rig lejlighed til at lade julens toner stemme sindet til den store højtid – og der bliver mulighed for både at lytte og synge med!

Heldum kirke lægger for søndag d. 6. dec med julekoncert ved lokale musikere og sangere, kendte og nye juletoner og fællessalmer.

Torsdag den 17. december kl. 19.30 afvikles den store, traditionsrige julekoncert i Lemvig kirke. De medvirkende er traditionen tro Musikskolens Symfoniorkester og Voksenkor under ledelse af Jørgen Bruntse og Sussi Robinson, kirkens eget ungdomskor, samt organist Erling Lindgren. På programmet står kendt og elsket julemusik og fællessalmer, og som altid forenes alle kræfter afslutningsvis i ”Dejlig er jorden”.

For mange bliver det ikke rigtig jul uden juleandagterne i Lemvig kirke – ca. 25 minutters stemningsfuld atmosfære

med tekstlæsninger, miniprædiken, fællessalmer, orgelmusik og korsang ved sognepræst Birgitte Krøyer, organisten og de to kor. I år ligger disse fredag den 18. og tirsdag den 22. december kl. 19. Julestress? – så er dette løsningen!

Søndag den 20. december kl. 19 inviteres til ”De 9 læsninger”, der er en anderledes form for koncert, hvor korsang, menighedssang og orgelmusik veksler med læsning af udvalgte bibeltekster, i Lemvig kirke. Her medvirker sangere fra Lemvig Kammerkor, organist Erling Lindgren, sognepræst Birgitte Krøyer og læsere fra menigheden. Der er skabt gode traditioner omkring denne time midt i juleskumringen, hvor de levende lys og de smukke juletoner er med til at skabe den rette stemning.

Den gode tradition med julemelodier på kirkens orgel, der via højttalere transmitteres ud på kirketorvet, kan også opleves i år, nemlig fredagene den 4., 11. og 18. december kl. 16-17.

Også kirkens populære klokkespil vil naturligvis i rigt mål blande sig i juleforberedelserne med et væld af vore kendte og elskede julemelodier.

Der er fri entré til alle arrangementer, og alle skal være hjerteligt velkomne!

Erling Lindgren, organist

Kirkekalender

NOV./DEC.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag d. 26.	17.15 Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag d. 29. <i>1. søndag i advent</i>	10.30 Knud Nyboe Rasmussen <i>Indsamling Lemvig Velgørenhedsselskab</i>	16.00 Birgitte Krøyer <i>”Syng advent ind” – Salmesanggudstjeneste</i>
Søndag d. 6. <i>2. søndag i advent</i>	10.30 Birgitte Krøyer. <i>Afslutning for Børnekonfirmander</i>	9.00 Anders Kruse <i>Kirkekaffe</i>
Onsdag d. 9.	11.00. Birgitte Krøyer <i>Julegudstjeneste for udviklingshæmmede</i> 17.00. Birgitte Krøyer <i>Kirke for småfolk</i>	16.00. Julekoncert
Torsdag d. 10	17.00. Birgitte Krøyer <i>Babysalmesanggudstjeneste</i>	
Søndag d. 13. <i>3. søndag i advent</i>	10.30 Knud Nyboe Rasmussen <i>Indsamling Indre Mission i Danmark</i>	9.00 Knud Nyboe Rasmussen

På søndag

...er det 1. søndag i advent

Mens vi begynder at forberede og til jul. Til Jesus barnets fødsel. Møder vi i søndagens evangelium den voksne Jesus (Luk 4,16-30). Han er på besøg i Nazaret sin barndoms by. Han er gået ind i synagogen ”efter sædvane” – dvs. ligesom han plejede. Men med et er intet mere, som det plejer. For da Jesus har læst op fra profeten Esajas’ bog: *”Herrens ånd er over mig, fordi han har salvet mig. Han har sendt mig for at bringe godt budskab for fattige...”*. Læst om det jøderne drømte skulle ske engang, lukker han bogen og tilføjer: *”I dag er det skriftord, som lød i jeres ører, gået i opfyldelse”*. I dag... ikke længere engang. Nogle af dem, som hørte på, fyldtes med undren og bifaldt hans ord. Andre blev ude af sig selv, sprang op og jog ham ud af byen. De gamle ord var blevet nye. På søndag vil vi høre dem på ny og håbe at de også må blive nye for os – fyldt med nyt håb for os.

Velkommen til advents-gudstjeneste!

Mødekalender

Tirsdag den 24. kl. 17.00 – 19.00
Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92
Onsdag 25. kl. 19.30
Indre Mission holder Adventsfest i Klippen
Torsdag den 26. kl. 10.00
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Provst Poul Erik Knudsen, Ikast: ”Nu fortæller jeg det nye; før det spirer frem, forkynder jeg det!” – om profeterne i adventstiden
Tirsdag den 1. kl. 17.00 – 17.45
Skumringssang i Kirkehuset. Organist Erling Lindgren ved klaveret.
Tirsdag den 1. kl. 17.00 – 19.00
Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92.
Tirsdag den 1. kl. 19.30
KFUM & KFUK holder voksenaften i Ågade 5. Emne: Vi varmer op til jul med sang og musik. Lærer og organist Lisbeth Simonsen, Nørlem

Bibellæseplanen

Bibellæseplanen for 2015-2016 er udkommet.
Har du brug for et redskab, der kan hjælpe med at sætte struktur på din daglige bibel-læsning, er Bibellæseplanen måske noget for dig.
Gratis eksemplar kan afhentes i Lemvig og Heldum Kirker eller i Kirkehuset, Lemvig.



Dåb

Døbt i Lemvig kirke d. 15. 11. 2015
August Zobbe Normann, Mimersvej 39, Nørlem
Benjamin Rysgaard Mikkelsen, Ikast
Nynne Hvas Svendsen, Fabjergvej 18, Lemvig

Fokus

Juleaften i Kirkehuset

Praktiske oplysninger: Kl. 14.30-21.30.
Pris: Voksne kr. 100,-, børn under 15 år gratis.
Alkoholfri aften. Mulighed for kirketaxa.
Tilmelding til Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86 eller lemvig.sogn@km.dk senest den 16. december.
Se mere på www.lemvigkirkerne.dk

SkumringsSang

Tirsdag 1. december kl. 17
i Lemvig Kirkehus
Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret
Alle er velkomne!



”Den rose spired frem...”

Gudstjeneste i Heldum Kirke
søndag den 29. november kl. 16.00.
Det er første søndag i advent
– og vi synger julen ind!



Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke

torsdag den 26. november kl. 17.15
ved Birgitte Krøyer

En stille stund med bibellæsning, refleksion, salmesang, bøn, velsignelse og stilhed.

